Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о Министерстве промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта

Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 02.10.2013 № 454-П «О Министерстве промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» (далее - Изменения).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1, подпунктов 2 и 3 пункта 2 Изменений, которые вступают в силу 27.01.2019.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве промышленности, строительства,

жилищно-коммунального комплекса и транспорта

 Ульяновской области

1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «надзор за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Ульяновской области» заменить словами «надзор в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов в Ульяновской области».
2. В разделе 2:

1) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Содействует демонополизации и обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленных сферах деятельности.»;
2) в пункте 2.22:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.22. В области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов в Ульяновской области осуществляет:»;

б) в подпункте 2.22.1:

в абзаце втором после слова «состоянием» дополнить словами «и эксплуатацией»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«за техническим состоянием и эксплуатацией аттракционов»;
абзацы третий-пятый считать соответственно четвёртым-шестым.
в) дополнить подпунктами 2.22.9 и 2.22.10 следующего содержания:
«2.22.9. Государственную регистрацию аттракционов.

2.22.10. Принятие решений о проведении плановых (внеплановых) выездных (документарных) проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации аттракционов.».
3. В разделе 3:

1) в пункте 3.1 после слова «состояния» дополнить словами «и эксплуатации», после слова «техники» дополнить словами «, аттракционов в»;

2) в пункте 3.2 после слова «состояния» дополнить словами «и эксплуатации», после слова «техники» дополнить словами «, аттракционов в».

________________